Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                               O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido
de envidar esforços, em caráter de urgência, para que seja feito o reparo no saneamento básico
(esgoto), como também reparos no calçamento da Rua Vereador João Nunes de Lima, bairro
Malaquias, na altura do número 167.

JUSTIFICATIVA

                            O referido Requerimento tem como objetivo atender as solicitações da população
que pediram providências no sentido de requerer as secretarias competentes para que sejam feitos
os devidos reparos no saneamento e no calçamento da Rua citada, para melhorar o deslocamento
de pedestre e passagem de veículos, como também o bem estar da população em geral.

Sala das Sessões, 8 de January de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
Vereador

		2025-01-08T13:44:30-0300